

证券代码：600297

证券简称：广汇汽车

公告编号：2023-092

广汇汽车服务集团股份有限公司

2023 年前三季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

广汇汽车服务集团股份有限公司（以下简称“公司”）根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》的要求，现将公司 2023 年前三季度门店变动情况及主要经营数据披露如下：

一、报告期门店变动情况

（一）新增门店

2023 年 1-9 月，公司通过新建的方式，新增 10 家门店，店面分布情况如下：

区域	经营业态	自有物业门店		租赁物业门店	
		门店数量	建筑面积 (m ²)	门店数量	建筑面积 (m ²)
西北大区	4S 店面	1	2,200.00	-	-
陕西大区	4S 店面	2	10,923.00	-	-
西南大区	4S 店面及其他 经销网点	1	3,880.00	1	3,821.00
安徽地区	4S 店面	-	-	2	6,500.00
广西大区	4S 店面	3	11,694.00	-	-
合计		7	28,697.00	3	10,321.00

（二）减少门店

2023 年 1-9 月，因战略性调整等因素影响，减少门店 8 家，具体情况如下：

区域	经营业态	自有物业门店		租赁物业门店	
		门店数量	建筑面积 (m ²)	门店数量	建筑面积 (m ²)
华北大区	4S 店面	1	2,878.02	-	-
四川地区	4S 店面	1	2,967.00	-	-
陕西大区	4S 店面	1	3,200.00	-	-
西南大区	4S 店面	4	16,990.00	-	-

西北大区	4S 店面	-	-	1	3,500.00
合计		7	26,035.02	1	3,500.00

二、报告期公司拟增加门店情况

报告期，公司无拟增加门店情况。

三、报告期末的主要经营数据

(一) 主营业务分行业情况

单位：万元 币种：人民币

分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减
整车销售	8,752,983.05	8,559,731.12	2.21	0.59	2.14	减少 1.49 个百分点
维修服务	1,018,181.46	689,862.14	32.25	3.86	2.67	增加 0.79 个百分点
佣金代理	339,190.00	58,706.09	82.69	12.03	-19.67	增加 6.83 个百分点
汽车租赁	97,657.59	38,695.69	60.38	-23.06	-34.48	增加 6.91 个百分点
其他	31,128.51	14,597.07	53.11	-18.29	-13.38	减少 2.66 个百分点
合计	10,239,140.61	9,361,592.11	8.57	0.88	1.74	减少 0.78 个百分点

注：上述数据直接相加之和与合计数在尾数上有差异，为四舍五入所致。

主营业务分行业和分产品情况的说明：

整车销售：报告期内，随着汽车消费市场较去年有所恢复，公司整车销售规模较去年同期上升0.59%，但受到汽车消费市场多重影响冲击，汽车行业加剧变化，新能源市场占有率持续挤压燃油车市场空间，燃油车市场竞争愈加激烈。面对需求收缩、预期转弱、价格竞争的三重压力下，整车盈利性持续疲软，报告期内公司整车毛利率较去年同期下降1.49个百分点。

维修服务：报告期内，随着汽车消费逐步恢复，公司售后服务业务营收规模较去年同期增长3.86%。公司积极维护客户群体，针对客户需求，进一步拓展业务种类，报告期内，公司售后毛利率较去年同期增加0.79个百分点。

佣金代理：报告期内，受整车销售规模同比增长影响，佣金营收规模较去年同期增加12.03%。同时，公司通过精细化管理，加大对佣金业务的成本控制，有效提升了佣金

业务的毛利率，报告期内，佣金毛利率较去年同期提升6.83个百分点。

汽车租赁：报告期内，为了进一步控制融资租赁业务的风险，公司重点发展自店业务，收缩外部业务合作规模，叠加今年以来，汽车消费市场处于恢复期，因此收入规模较去年同期下滑23.06%。但受益于资金成本的下降，同时公司持续优化融资租赁的业务结构，提升盈利性，报告期内，汽车租赁业务毛利率较去年同期提升6.91个百分点。

（二）主营业务分地区情况

单位：万元 币种：人民币

地区	2023年1-9月	营业收入比上年增减(%)
华北大区	2,312,544.58	-0.55
西北大区	1,874,000.91	11.86
四川地区	618,654.64	-0.47
西南大区	857,879.43	-8.87
广西大区	850,047.08	-19.14
安徽地区	406,220.96	2.58
北方大区	668,448.92	24.27
江西地区	549,045.65	18.41
陕西大区	660,025.22	-1.00
华东大区	1,344,615.63	0.03
汽车租赁	97,657.59	-23.06
合计	10,239,140.61	0.88

主营业务分地区情况的说明：

报告期内，因多重不利因素已在本期消除，汽车消费较去年同期逐步恢复，公司经营恢复正常，致使营业收入同比提升。但因各地市场表现各异，收入增减表现不一。

以上经营数据未经审计，提请投资者审慎使用该等数据。

特此公告。

广汇汽车服务集团股份有限公司

董事会

2023年10月28日